
DELIBERA DI CONSIGLIO n.34 del 30-11-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 1 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

                  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

 

N. 34 del Reg.  Data 30-11-2021 
 

 

 

 

Oggetto:    Mozione del gruppo consiliare "Belforte Insieme" recante il seguente oggetto 

:"Intitolazione a Gino Strada della Scuola di via S. Lucia". 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 21:15, nella sala 

delle adunanze si é riunito il Consiglio Comunale, convocato con appositi avvisi spediti nei 

modi e termini di legge, in sessione Ordinaria e in Prima convocazione. Risultano presenti e 

assenti i seguenti Consiglieri: 

 

   VITA ALESSIO Presente MIGLIORELLI 

MARIELLA 

Presente 

FELICIOTTI 

GIAMPIERO 

Assente MANCINI ROBERTO Assente 

BUDASSI CARLA Presente PAOLONI ROBERTO Assente 

CIPOLLARI CLAUDIO Presente ANTINORI MARIO Assente 

QUACQUARINI MARIO Presente CAPPELLACCI CATIA Assente 

AMBROSI SIMONE Presente   

   

 

Presenti n.    6                                                                                  Assenti  n.    5 

 

Partecipa il Segretario comunale  Dott. Montaruli Angelo 

Il Presidente Dott. VITA ALESSIO in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta per aver 

constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri Comunali a discutere in 

seduta Pubblica sull'argomento in oggetto, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei 

Signori: 

   BUDASSI CARLA 

CIPOLLARI CLAUDIO 

QUACQUARINI MARIO 

  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.34 del 30-11-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 2 

Il Presidente, constatata l’assenza dei consiglieri di minoranza, procede ad illustrare la 

mozione presentata dal gruppo consiliare della lista civica “Belforte insieme” relativa alla 

Intitolazione a Gino Strada della scuola di via S. Lucia. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la mozione presentata dal gruppo consiliare della lista civica “Belforte insieme” che 

propone l’approvazione dell’allegata proposta; 

 

RITENUTO non poter accogliere la proposta di intitolare la scuola Secondaria di primo grado 

di via S. Lucia a Gino Strada per le seguenti motivazioni:  

 

- La competenza all’intitolazione della scuola spetta in primis all’Istituto comprensivo 

scolastico; 

- Il sig. Gino Strada, medico chirurgo, è persona degna di lode per l‘attività svolta in 

campo umanitario a livello nazionale ed internazionale ma non è espressione del 

nostro territorio che può annoverare legami specifici con la nostra storia recente e con 

la nostra gente; 

- La normativa in linea generale prevede la possibilità di intitolare strade vie piazze a 

persone decedute da oltre 10 anni, salvo specifica deroga; 

 

ATTESO che tale proposta è di natura squisitamente politica e pertanto non necessita del 

parere tecnico degli uffici com.li; 

 

Con votazione in forma palese che ha dato il seguente risultato: presenti n. 6 - votanti n. 6 di 

cui favorevoli n.0   astenuti n. 0  contrari n. 6, 

  

D E L I B E R A 

 

1) Di respingere la mozione presentata dal gruppo consiliare “Belforte insieme” ed allegata al 

presente atto. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.34 del 30-11-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 3 

============================================================== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.34 del 30-11-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 4 

============================================================== 

 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 

seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

      IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. VITA ALESSIO                             F.to    Dott. Montaruli Angelo 

 

 

Li,  30-11-2021 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata all'Albo Pretorio 

di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 23-12-21. 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 23-12-21                                                                  F.to   DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA` 

 

o La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è divenuta esecutiva trascorsi 10 

giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione. 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Dott. Montaruli Angelo 

 

__________________________________________________________________________ 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li 23-12-021 

 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to Dott. Montaruli Angelo  

 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


